归属于上市公司股东的每股净资产（元） 4.41 3.40 29.71 3.94

注：基本每股收益及稀释每股收益的计算过程

(1) 计算结果

项目

2010 年度 2009 年度

基本每股收益 稀释每股收益 基本每股收益 稀释每股收益

归属于公司普通股股东的净利润 1.01  1.01  0.78  0.78

扣除非经常性损益后归属于公司

普通股股东的净利润
0.98  0.98  0.78  0.78

（2）计算过程

项目 序号 2010 年度

归属于本公司普通股股东的净利润 1 121,175,727.10

扣除所得税影响后归属于母公司普通股股东净利润的

非经常性损益
2 4,082,269.56

扣除非经常性损益后的归属于本公司普通股股东的净

利润
3=1-2 117,093,457.54

年初股份总数 4 120,000,000.00

报告期因公积金转增股本或股票股利分配等增加的股

份数
5

报告期因发行新股或债转股等增加的股份数 6

发行新股或债转股等增加股份下一月份起至报告期年

末的月份数
7

报告期因回购等减少的股份数 8

减少股份下一月份起至报告期年末的月份数 9

报告期缩股数 10

报告期月份数 11 12

发行在外的普通股加权平均数（Ⅰ）
12=4+5+6×7÷1

1-8×9÷11-10
120,000,000.00

因同一控制下企业合并而调整的发行在外的普通股加

权平均数（Ⅱ）
13 120,000,000.00

基本每股收益（Ⅰ） 14=1÷12 1.01

基本每股收益（Ⅱ） 15=3÷13 0.98

已确认为费用的稀释性潜在普通股利息 16

所得税率 17 15%

转换费用 18

可转换公司债券、认股权证、股份期权等转换或行权而

增加的股份数
19

稀释每股收益（Ⅰ）
20=[1+(16-18)×

(1-17)]÷(12+19)
1.01

稀释每股收益（Ⅱ）
21=[3+(16-18)×

(1-17)]÷(13+19)
0.98

   亚太科技 2010 年年度报告

 9

第三节 股本变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况表

   截止本报告期末，公司股份总数未发生变化，为 120,000,000 股，股东持股

数量如下：

单位：股

 本次变动前 （本次变动增减＋，－） 本次变动后

 数量 比例

(%)

发行

新股

公积金

转股

送

股

其

他

小

计

数量 比例

(%)

一、有限售条件股份 120,000,000   100   120,000,000 100

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 120,000,000 100   120,000,000 100

其中：境内非国有法人

持股
23,430,000 19.525   23,430,000 19.525

境内自然人持股 96,570,000 80.475   96,570,000 80.475

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管持股

二、无限售条件股份

1、人民币普通股

   亚太科技 2010 年年度报告

 10

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 120,000,000 100   120,000,000 100

（二）限售股份变动情况表

   单位：股

股东名称 年初限售股 本年解除

限售股

本年增减

限售股

年末限售股 限售原因 解除限售

日期

周福海 74,910,000 0 0 74,910,000 首发承诺 2014.1.18

周吉 12,600,000 0 0 12,600,000 首发承诺 2014.1.18

无锡市吉伊投资有限责

任公司
9,000,000 0 0 9,000,000 首发承诺 2014.1.18

于丽芬 7,290,000 0 0 7,290,000 首发承诺 2014.1.18

深圳市南海成长创业投

资合伙企业（有限合伙）
6,000,000 0 0 6,000,000 首发承诺 2012.1.18

湖南唯通资产管理有限

公司
4,140,000 0 0 4,140,000 首发承诺 2012.1.18

深圳兰石创业投资有限

公司
2,250,000 0 0 2,250,000 首发承诺 2012.1.18

湖南新大新股份有限公

司
2,040,000 0 0 2,040,000 首发承诺 2012.1.18

罗功武 180,000 0 0 180,000 首发承诺 2012.1.18